
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26 сентября 2024 г. № 100-4 

 
О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального значения Донецкой 
Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 6 апреля 2023 г. № 24-1 

 
В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 14 июня 2023 года № 983 «О внесении изменений  
в перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения», 
руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года  
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 
Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Донецкой Народной 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 6 апреля 2023 г. № 24-1 «Об утверждении  
Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального  
или межмуниципального значения Донецкой Народной Республики» (далее - 
Перечень) следующие изменения: 

 
1.1. По тексту Перечня слова: «/Белгород - Старобельск - Луганск -

Донецк - Мариуполь/» заменить словами: «/Р-150 Белгород - Старобельск - 
Луганск - Донецк - Мариуполь/»; 



2 

1.2. По тексту Перечня слово: «/«Новороссия»/» заменить словами:  
«/Р-280 «Новороссия» Ростов-на-Дону - Мариуполь - Мелитополь - 
Симферополь/». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 
 




